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Projekty i programy

Europejski  Fundusz Społeczny  jest  podstawowym narzędziem Unii  Europejskiej,  mającym na celu
finansowanie  działań  państw  członkowskich  skierowanych  na  przeciwdziałanie  bezrobociu  i  rozwój
zasobów ludzkich, wchodzącym w skład czterech Funduszy Strukturalnych UE.

Europejski  Fundusz  Społeczny  pomaga  rozwijać  kwalifikacje  osób,  zwłaszcza  tych,  którzy  mają
szczególne trudności ze znalezieniem pracy, utrzymaniem dotychczasowej pracy czy powrotem do pracy
po dłuższej przerwie. Ponadto wspiera państwa członkowskie UE w ich staraniach we wdrażaniu nowych
strategii, mających na celu systemowe likwidowanie przyczyn bezrobocia, jak i podnoszenie kwalifikacji
zatrudnionych, aby całościowo usprawniać rynek pracy.

Europejski Fundusz Społeczny to rozwój zasobów ludzkich poprzez promowanie zdolności do zatrudnienia,
ducha przedsiębiorczości i równych szans oraz inwestowanie w zasoby ludzkie.

Bezrobocie dotyka osoby z różnych grup społecznych, o zróżnicowanym wykształceniu, predyspozycjach,
mieszkańców miast i wsi, osób młodych, które nie posiadają doświadczenia, ale również osoby z
wieloletnim bogatym doświadczeniem zawodowym i życiowym. Dla każdej osoby dołączającej do grona
bezrobotnych jest to ciężkie i trudne przeżycie, każdy jednak w odmienny sposób reaguje na taką sytuację
i podejmuje inne działania by ją zmienić. Bardzo zróżnicowane są również oczekiwania osób bezrobotnych
wobec urzędu pracy, którego celem jest udzielanie pomocy osobom poszukującym pracy w uzyskaniu
zatrudnienia. Z tego powodu działania Urzędu, aby były skuteczne, muszą być wielotorowe i muszą
odpowiadać na zróżnicowane potrzeby osób bezrobotnych.

Wraz z wejściem Polski do Unii Europejskiej Urząd został wyposażony w nowy niezwykle ważny
instrument, jakim są fundusze unijne. Od kiedy pojawiła się taka możliwość Powiatowy Urząd Pracy w
Raciborzu realizuje swoją misję między innymi dzięki projektom współfinansowanym z Europejskiego
Funduszu Społecznego (EFS). Działania w ramach EFS są zorientowane na zapobieganie i
przeciwdziałanie bezrobociu oraz na rozwijanie potencjału kadrowego i integrację społeczną rynku pracy.

 


